
O B S A H

A uto ri k o m e n tá ř e .......................................................................................................  VIII
Seznam  z k r a t e k ............................................................................................................  IX
P ráv n í p ředp isy  citované v k o m en tá ři ................................................................ XI
P ř e d m lu v a .....................................................................................................................  XVII

ČÁ ST PRV N Í V E Ř E JN É  R E JS T Ř ÍK Y  P R Á V N IC K Ý C H  
A  FY Z IC K Ý C H  O SO B  ............................................................................................ 1

HLAVA I P Ř E D M Ě T  ÚPRAVY A  J E J Í  Z Á K L A D N Í P R IN C IP Y  . . . .  1
Veřejné rejstříky ( § 1 ) ...........................................................................  1
Rejstříkový soud (§ 2) .........................................................................  10
Princip formální publicity (§ 3 až 7) ...............................................  14
Princip m ateriální publicity (§ 8 až 10) ........................................... 23
Účinky zveřejnění zápisu nebo usnesení o zam ítnuti zápisu
člena orgánu právnické osoby (§ 1 0 ) ...............................................  30

HLAVA II N Á V RH  NA Z Á P IS  ...........................................................................  37
Návrh na zápis a souhlas zapisovaných osob (§ 11 až 1 2 ) .......... 37
Předpoklady zápisu (§ 13 až 17) ......................................................  44
Form uláře návrhu na zápis (§ 18 až 2 1 ) ........................................... 59
Podoba návrhu na zápis (§ 22 až 2 4 ) ...............................................  67

HLAVA III  V E Ř E JN É  R E JS T Ř ÍK Y  A  S K U T E Č N O ST I
D O  N IC H  ZA PISO V A N É ................................................................ 77

Díl 1 Skutečnosti zapisované do veřejného rejstříku (§ 2 5 )  ................... 77
Díl 2 Spolkový rejstřík (§ 26 až 30) ............................................................. 94

Doplňující skutečnosti zapisované
do spolkového rejstříku (§ 2 9 ) ........................................................... 105
Skutečnosti zapisované do spolkového rejstříku
o zahraničním  pobočném  spolku ( § 3 0 ) ........................................... 111

Díl 3 N adační rejstřík (§ 31 až 34) ...............................................................  115
Doplňující skutečnosti zapisované
do nadačního rejstříku (§ 3 4 ) .............................................................  119

Díl 4 Rejstřík ústavů (§ 35 až 3 7 ) .................................................................  123
Doplňující skutečnosti zapisované do rejstříku ústavů
(§ 3 8 ) .......................................................................................................  125



D íl 5 Rejstřík společenství vlastníků jednotek  (§ 39 až 41) ..................  128
Díl 6 Obchodní rejstřík (§ 42 až 5 1 ) ............................................................  133

Doplňující skutečnosti zapisované
do obchodního rejstříku (§ 4 8 ) ........................................................... 146
Skutečnosti zapisované o zahraniční osobě (§ 49 až 5 1 ) ............  162
Skutečnosti zapisované o odštěpném  závodu (§ 5 1 ) ...................  168

D íl 7 Rejstřík obecně prospěšných společností (§ 52 až 5 4 ) ..................  171
Doplňující skutečnosti zapisované do rejstříku obecně
prospěšných společností (§ 5 4 ) ........................................................  172

Díl 8 Přeměna právnické osoby (§ 55 až 64) ............................................  174
Zápis fůze právnické osoby (§ 55 až 5 7 ) ........................................  174
Zápis převodu jm ění na společníka právnické osoby (§ 57) . . .  177
Zápis rozdělení právnické osoby (§ 58 až 6 1 ) ............................... 179
Zápis zm ěny právní form y právnické osoby ( § 6 1 ) .....................  183
Návrh na  zápis přem ěny právnické osoby a zápis přeměny
(§ 6 2  až 6 4 ) .............................................................................................. 184

Díl 9 Zápis zrušení a likvidace právnické osoby
a dalších skutečností (§ 65) ...............................................................  187

HLAVA IV  SB ÍR K A  L IS T IN  ................................................................................ 193
Sbírka listin u zahraničních osob (§ 69 až 7 2 ) ..............................  208
Jazykové verze listin ve sbírce listin (§ 73 až 74) .......................  213

Č Á ST  D RU H Á  Ř ÍZ E N Í VE V Ě C E C H  V E Ř E JN É H O  R E JS T Ř ÍK U  . . .  217

Příslušnost rejstříkového soudu (§ 75 až 7 7 ) ................................. 218
Působnost státního zastupitelství (§ 7 7 ) ..........................................  227
Zahájení rejstříkového řízení (§ 78 až 8 5 ) ...................................... 230
Účastníci řízení (§ 84) ......................................................................... 251
Přerušení řízení (§ 85) ......................................................................... 254
O dm ítnutí návrhu na zápis (§ 86 až 8 9 ) ..........................................  256
Přezkum návrhu na zápis (§ 90 až 9 5 ) ............................................. 270
Rozhodnutí o návrhu na zápis a jeho provedení (§ 96 až 101) . . .  290
Vyrozumění o zápisu (§ 102 až 103) ...............................................  302
Následky porušení povinnosti předložit listiny (§ 104 až 107) . . .  304
Následky porušení povinností ve vztahu к  obchodním  listinám 
a internetovým  stránkám  společnosti (§ 1 0 7 ).................................  309



Obsah

ČÁST TŘETÍ ZÁPIS N O T Á Ř E M .................................................................... 313

Předpoklady zápisu notářem  (§ 108 až 112) .................................  313
Provedení zápisu notářem  (§ 113 až 11 8 )........................................  324
Obrana proti zápisu notářem  (§ 1 1 7 ) ...............................................  328
Povaha zápisu notářem (§ 1 1 8 ) ......................................................... 329

ČÁST ČTVRTÁ SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
USTANOVENÍ .......................................................................................................  331

Zrušovací ustanovení (§ 1 2 9 ) .............................................................  343
Účinnost (§ 1 3 0 ) ..................................................................................... 344

R e js tř ík .......................................................................................................................  345


